2023年10月

株式会社 ＪＩＣ

SDGs宣言書
SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

地域社会の発展

多様な人材が能力を発揮できる社
会の実現を目指してまいります。

【主な取組】
• 就労を目指す障がいを持つ方へ

のサポートの実施
• 地域コミュニティとの交流によ

る地域活性化の推進
• 地域イベントへの積極的な参加

ダイバーシティ経営の
実現

お互いに尊重し合い、認め合える
職場環境を整備してまいります。

【主な取組】
• シニア人材や障がいを持つ方な

ど多様な人材の積極的な採用
• 定期的な人権研修を通じた多様

性を認め合う意識の醸成

健康経営の実践

全従業員が安心して働ける環境を
整えてまいります。

【主な取組】
• 労働衛生委員会による職場点検

を通じた安全な作業環境の整備
• 精神保健福祉士の配置によるメ

ンタルサポートの実施
• 心身両面の充実を目的とした福

利厚生の充実

環境保全への貢献

エコ社会の実現に向けて、身近な
の取組を誠実に行ってまいります。

【主な取組】
• ＬＥＤライトなど省エネ性能の

高い設備の導入
• ペーパーレス化の推進による紙

資源の利用削減